

# **1.- Balance 2022-2021**

**BALANCE 2022-2021**

ACTIVO	2022	2021
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>424.171,00</b>	<b>1.188.951,55</b>
<b>I. Inmovilizado intangible</b>	<b>6.567,95</b>	<b>9.986,04</b>
203 PROPIEDAD INDUSTRIAL	4.960,14	4.960,14
206 APLICACIONES INFORMÁTICAS	33.844,35	47.936,05
207 DRCHOS.SOBRE ACT.CED.EN USO	2.662,50	2.662,50
209 ANTICIPOS PARA INMOVILIZADO INTANGIBLE	3.686,40	0,00
280 AMORT. ACUM. INMOV. INTANGIBLE	-38.585,44	-45.572,65
<b>III. Inmovilizado material</b>	<b>416.403,05</b>	<b>1.177.765,51</b>
210 TERRENOS Y BIENES NATURALES	135.023,51	578.269,94
211 CONSTRUCCIONES	317.014,06	917.129,70
214 UTILLAJE	78,13	78,13
215 OTRAS INSTALACIONES	405.897,31	438.727,92
216 MOBILIARIO	182.543,61	228.151,84
217 EQUIPOS PARA PROCESO DE INFORM	206.477,02	204.124,30
219 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	77.553,19	81.220,91
232 INSTALACIONES TÉCNICAS EN MONTAJE	5.112,46	0,00
239 ANTICIPOS PARA INMOVILIZ.MATER	3.810,81	0,00
281 AMORT. ACUM. INMOV. MATERIAL	-917.107,05	-1.093.067,30
291 DETERIORO VALOR INMV. MATERIAL	0,00	-176.869,93
<b>VI. Inversiones financieras a largo plazo</b>	<b>1.200,00</b>	<b>1.200,00</b>
250 PARTIC. A LP EN PARTES VINCULA	1.200,00	1.200,00
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>2.250.136,43</b>	<b>1.423.434,43</b>
<b>II. Usuarios y otros deudores de la act.propia</b>	<b>118.007,96</b>	<b>120.925,41</b>
447 USUARIOS , DEUDORES	98.570,42	111.595,22
448 PATROCINAD., AFILIADOS Y OTROS	19.437,54	9.330,19
<b>III. Deudores comerciales y otras ctas.a cobrar</b>	<b>31.250,54</b>	<b>31.593,61</b>
440 USUARIOS Y DEUDORES VARIOS	883,32	731,10
470 HP, DEUDORA DIVERSOS CONCEPTOS	30.367,20	30.862,49
473 HDA.PUBLICA,RETENC.Y PAGOS A C	0,02	0,02
<b>V. Inversiones financieras a corto plazo</b>	<b>45.538,17</b>	<b>50.914,90</b>
548 IMPOSICIONES A CORTO PLAZO	45.347,98	50.864,90
565 FIANZAS CONSTITUIDAS A C/P	190,19	50,00
<b>VII. Efectivo otros activos líquidos equivalen</b>	<b>2.055.339,76</b>	<b>1.220.000,51</b>
570 CAJA, EUROS	1.430,61	1.654,19
572 BANCOS E INSTIT.CREDITO C/C	2.053.909,15	1.218.346,32
<b>TOTAL ACTIVO (A + B)</b>	<b>2.674.307,43</b>	<b>2.612.385,98</b>

## BALANCE 2022-2021

	PASIVO	2022	2021
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>		<b>2.526.119,55</b>	<b>2.517.887,71</b>
<b>A-1) Fondos propios</b>		<b>2.523.234,00</b>	<b>2.515.650,78</b>
<b>I. Dotación Fundacional/Fondo social</b>		<b>1.089.583,06</b>	<b>1.089.583,06</b>
1. Dotación fundacional/Fondo social		1.089.583,06	1.089.583,06
101 FONDO SOCIAL		1.089.583,06	1.089.583,06
<b>II. Reservas</b>		<b>33.287,21</b>	<b>33.287,18</b>
112 RESERVA LEGAL		24.705,42	24.705,42
113 RESERVAS VOLUNTARIAS		8.581,79	8.581,76
<b>III. Excedentes de ejercicios anteriores</b>		<b>1.392.780,54</b>	<b>1.083.917,41</b>
120 REMANENTE		1.392.780,54	1.083.917,41
<b>IV. Excedente del ejercicio</b>		<b>7.583,19</b>	<b>308.863,13</b>
<b>A-2) Subvenciones, donaciones legadas recibidos</b>		<b>2.885,55</b>	<b>2.236,93</b>
130 SUBVENC. OFICIALES DE CAPITAL		2.885,55	2.236,93
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>		<b>148.187,89</b>	<b>94.498,27</b>
<b>II. Deudas a corto plazo</b>		<b>33.831,48</b>	<b>0,00</b>
522 DEUDAS A CP TRANSFORMABLES EN SUBV, DONACIONES Y LEGADOS		30.695,67	0,00
523 PROVEEDORES DE INMOVILIZ.A C/P		2.504,33	0,00
555 PARTIDAS PENDIENTES APLICACIÓN		631,48	0,00
<b>V. Acreedores comerciales y otras ctas.a pagar</b>		<b>114.356,41</b>	<b>94.498,27</b>
410 ACREEDORES POR PRESTACIONES DE		74.944,54	60.621,52
465 REMUNERACIONES PENDIENTES DE PAGO		554,35	0,00
475 HP, ACREED. CONCEPTOS FISCALES		26.506,04	24.732,19
476 ORGANISMOS DE S.S., ACREEDORES		12.351,48	9.144,56
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + C)</b>		<b>2.674.307,44</b>	<b>2.612.385,98</b>

## **2.- Cuenta de resultados**

## CUENTA DE RESULTADOS 2022-2021

	2022	2021
<b>1. Ing. de la entidad por su actividad propia</b>	<b>2.015.394,16</b>	<b>1.891.239,18</b>
a) Cuotas de usuarios y afiliados	1.937.914,56	1.854.145,92
720 CUOTAS DE COLEGIADOS	1.937.914,56	1.854.145,92
c) Subven., donac.legados de explot.imput.al	77.479,60	37.093,26
740 SUBVENCIONES A LA ACTIVIDAD	77.479,60	37.093,26
<b>2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil</b>	<b>2.070,72</b>	<b>-4.648,96</b>
700 VENTAS	5.603,84	0,00
708 DEVOLUCIÓN DE VENTAS	-3.533,12	-4.648,96
<b>3. Ayudas monetarias y otros gastos</b>	<b>-633.879,45</b>	<b>-551.360,01</b>
a) Ayudas monetarias	-148.195,65	-96.555,76
650 AYUDAS MONETARIAS	-148.195,65	-96.555,76
b) Gastos por colabor.y del órgano de gob.	-485.683,80	-454.804,25
656 RTDOS.OPERACIONES EN COMÚN	-485.683,80	-454.804,25
<b>6. Aprovisionamientos</b>	<b>-204.376,71</b>	<b>-41.492,27</b>
602 COMPRA OTROS APROVISIONAMIENTOS	-137.609,24	-6.935,26
607 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS	-66.767,47	-36.291,40
608 DEVOL. COMPRAS Y OP. SIMILARES	0,00	1.734,39
<b>7. Otros ingresos de explotación</b>	<b>7.932,63</b>	<b>4.539,40</b>
a) Ing.accesorios otros de gestión corriente	7.932,63	4.539,40
754 INGRESOS POR COMISIONES	7.932,63	4.539,40
<b>8. Gastos de personal</b>	<b>-490.959,85</b>	<b>-496.735,42</b>
640 SUELDOS Y SALARIOS	-381.929,48	-315.875,69
641 INDEMNIZACIONES	-122,62	-87.174,24
642 SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA	-107.091,09	-92.882,99
649 OTROS GASTOS SOCIALES	-1.816,66	-802,50
<b>9. Otros gastos de explotación</b>	<b>-476.929,74</b>	<b>-444.015,24</b>
621 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES	-4.882,18	-2.731,58
622 REPARACIONES Y CONSERVACIÓN	-55.485,62	-64.890,88
623 SERVICIOS PROFESIONALES INDEP.	-110.697,38	-189.413,40
625 PRIMAS DE SEGUROS	-75.534,13	-72.960,14
626 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARE	-17.279,71	-10.596,12
627 PUBLICID., PROPAGANDA Y RR.PP.	-144.756,70	-44.455,82
628 SUMINISTROS	-8.166,08	-6.812,23
629 OTROS SERVICIOS	-54.110,83	-46.843,16
631 OTROS TRIBUTOS	-6.017,11	-5.311,91
<b>10. Amortización del inmovilizado</b>	<b>-44.409,46</b>	<b>-47.352,86</b>
680 AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	-5.645,19	-4.181,85
681 AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	-38.764,27	-43.171,01
<b>11. Subvenciones, donac. Y legados de capital traspasados al excedente del ejerc.</b>	<b>586,05</b>	<b>0,00</b>
746 DONACIONES Y LEGADOS DE CAPITAL TRANSF. AL EXCEDENTE DEL EJERC.	586,05	0,00
<b>13. Deterioro y rtdo.por enaj.del inmov./Otros Resultados</b>	<b>-147.093,86</b>	<b>0,00</b>
670 PERD. PROC. INMOVILIZADO INTANGIBLE	-1.726,80	0,00
671 PÉRD.PROC.INMOV.MAT.BI.PATRIM.	-145.367,06	0,00

	2022	2021
<b>14. Otros resultados</b>	<b>-20.807,14</b>	<b>-1.197,19</b>
678 GASTOS EXCEPCIONALES	-20.947,14	-2.497,72
778 INGRESOS EXCEPCIONALES	140,00	1.300,53
<b>A) RTDO.DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10)</b>	<b>7.527,35</b>	<b>308.976,63</b>
<b>15. Ingresos financieros</b>	<b>55,84</b>	<b>0,00</b>
769 OTROS INGRESOS FINANCIEROS	55,84	0,00
<b>16. Gastos financieros</b>	<b>0,00</b>	<b>-113,50</b>
669 OTROS GASTOS FINANCIEROS	0,00	-113,50
<b>B) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18)</b>	<b>55,84</b>	<b>-113,50</b>
<b>C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)</b>	<b>7.583,19</b>	<b>308.863,13</b>
<b>D) EXCEDENTE DEL EJERCICIO (C+19)</b>	<b>7.583,19</b>	<b>308.863,13</b>